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RO.I.0003.3.2020 Barlinek,21.07.2020r.

W związku ze zgłoszonym przez Pana na XXV sesji Rady Miejskiej w Barlinku wnioskiem,
w załączeniu przekazuję opinię prawną sporządzoną przez p. Justynę Paprocką - radcę prawnego
dot. możliwości przesyłania drogą elektroniczną odpowiedzi na zapytania, interpelacj^r^vnioski
radnych na adresy e-mail radnych Rady Miejskiej w Barlinku.
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Opinia prawna
w sprawie formy udzielania odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych Rady Miejskiej w

Barlinku

sporządzona w Gorzowie Wlkp. w dniu 20.07.2020r.
przez radcę prawnego Justynę Paprotką

Celem niniejszej opinii jest wyjaśnienie zapytania podniesionego przez radnego
Michała Antosiewicza o możliwość przesyłania odpowiedzi na zapytania^ wnioski i interpelacje
radnych drogą elektroniczna na ich skrzynki mailowe.

Zgodnie z art, 24 ust. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2019r., póz. 506 ze zm.), dalej u.s.g. Interpelacje i zapytania składane sq na piśmie do
przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego
wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiecizl na piśinie nie później niż w terminie 14 dni
oc/ dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

Udzielenie odpowiedzi na interpelację (zapytanie) polega na sporządzeniu i skierowaniu
do radnego pisma, które obejmuje wyczerpujące ustosunkowanie się organu wykonawczego do
pytań i żądań postawionych w interpelacji (zapytaniu). Odpowiedzi na interpelację (zapytanie)
udziela wójt (burmistrz, prezydent miasta, starosta, marszałek) albo osoba przez niego
wyznaczona. Wyznaczenie tej osoby może mieć przy tym zarówno konkretny charakter i odnosić
się tylko do określonej interpelacji (zapytania), jak i generalny charakter i wiązać się z określoną
przedmiotowo grup^ interpelacji (zapytań) lub wszystkimi dokumentami tego rodzaju. W tym
sensie może ono nastąpić zarówno za pomocą polecenia służbowego wydanego przez wójta
(burmistrza, prezydenta miasta, starosty, marszałka), jak i przez regulację zawartą w statucie lub
regulaminie organizacyjnym urzędu (starostwa). Wójt (burmistrz, prezydent miasta, starosta,
marszałek) może wyznaczyć do udzielania odpowiedzi na interpelacje (zapytania) każdego z
pracowników samorzędowych, dla których jest on zwierzchnikiem służbowym, oraz osoby, które
podlegają mu na zasadzie politycznej, w tym w szczególności członków zarządu powiatu
(województwa), którzy nie są zatrudnieni w starostwie powiatowym (urzędzie marszałkowskim).
Wyznaczenie innej osoby do udzielenia odpowiedzi na interpelację (zapytanie) nie obejmuje
jedynie przygotowania jej projektu, ale także sporządzenie, podpisanie i skierowanie do
radnego.

Biorąc pod uwagę fakt/ że oprócz wyżej cytowanego przepisu u.s.g. nie reguluje szerzej
trybu udzielania odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, należy w tym zakresie
przeanalizować postanowienia Statutu Gminy Barlinek przyjętego uchwałą Nr LIX/498/2018
Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 18.10.2018r., dalej Statutu.
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Zgodnie z §26 ust. 7 Statutu Materiały sesyjne doręcza ssę radnym w formie
elektronicznej. A ust. 8 tego samego paragrafu stanowi, ie Na pisemny wniosek radnego
materiały sesyjne mogq być dodatkowo wysłane w formie papierowej, za lub bez potwierdzenia
ich odbioru.

Statut nie zastrzega natomiast szczególnej formy dla odpowiedzi udzielanych przez
burmistrza na interpelacje i zapytania radnych.

Zgodnie z w/w art. 24 ust. 6 u.s.g. ustawowym warunkiem dla odpowiedzi na
interpelacje i zapytania radnych jest ich udzielenie „na piśmie". Wprawdzie sama ustawa nie
definiuje tego pojęcia, ale wobec przyjętych zarówno w procedurze cywilnej jak i
administracyjnej wykładni pojęcia formy elektronicznej, można przyjąć, że uzupełnia ona niejako
formę pisemną przy zachowaniu warunków umożliwiających identyfikację podmiotów
podejmujących te czynności/sktadających oświadczenia.

Zgodnie z art. 781 k.c. § l. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej
wystarcza zwożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym
podpisem elektronicznym. § 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest
równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

Natomiast art. 14 ust. l k.p.a. stanowi, że Sprawy należy załatwiać w formie pisemnej lub
w formie dokumentu elektronicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o
informatyzacji dziafatności podmiotów realizujqcych zadania publiczne (Dz.U. z 2019 r. póz.
700, 730, 848, 1590 i 2294), doręczanegośrodkami komunikacji elektronicznej.

Biorąc pod uwagę fakt uregulowania w Statucie Gminy Barlinek formy doręczanych
radnym dokumentów składających się na materiały sesyjne i brak tożsamych postanowień w
przypadku formy odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i zapytania radnych przy jednoczesnym
braku ustawowych regulacji w zakresie formy odpowiedzi organów wykonawczych na zapytania
j interpelacje radnych, należy uznać, że ewentualne zastrzeżenie formy elektronicznej dla tego
rodzaju dokumentów również powinno być wprowadzone w postaci postanowień statutowych.

Niemniej, w cetu usprawnienia komunikacji pomiędzy Burmistrzem i radnymi, nie widzę
przeszkód, aby na wniosek radnego, przy jednoczesnym zachowaniu ustalonego trybu
pisemnego i tradycyjnego doręczenia. Burmistrz mógł dodatkowo przesłać radnemu odpowiedź
w postaci elektronicznej na wskazany przez niego adres mailowy. Tym bardziej, że ostatecznie
zarówno interpelacje i zapytania radnych, jak i odpowiedzi Burmistrza są niezwłocznie
publikowane w Biuletynie informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy.

Radc^ #a)A/ny

Justyna pyprocka
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